＜中国（天津）自由貿易試験区説明会のご案内－大阪開催－＞

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 2015 年 4 月、中国（天津）自由貿易試験区（以下、天津自貿区）が設立されました。天津自貿区は華

北地区における唯一の自由貿易試験区であり、金融、貿易、投資などの面で新しい制度・運用や更なる

対外開放が期待されます。また、中国政府が推進する北京・天津・河北地区（京津冀）一体化政策でも

天津自貿区の機能が重要な役割を担うと思われ、今後の関連政策が注目されます。

 そこで天津自貿区に対する理解を深めていただくため、日本の皆様を対象に標題の説明会を開催する

運びとなりました。当日は天津自貿区を推進・管理する組織で要職を務める幹部も出席の予定です。

 ご多忙中とは存じますが、是非ともご出席賜りますよう、お願い申し上げます。

謹白

「中国（天津）自由貿易試験区説明会－大阪開催－」開催要綱

1.日時： 2015年 7月 16日（木）14時 30分～16時 30分（受付開始 13時 45分）

2.場所： リーガロイヤルホテル大阪 3階 ｢光琳の間 1会議室｣

     住所：大阪市北区中之島 5-3-68

     電話：06-6448-1121

3.主催： 天津市人民政府

4.共催：  みずほフィナンシャルグループ、日本貿易振興機構（JETRO）

          大阪商工会議所、関西経済連合会

5.式次第（仮）※日中同時通訳有り

14:30—14:35 開会宣言

 天津市商務委員会副主任 単澤峰

14:35—14:40 主催者挨拶

 天津市政府副秘書長、商務委員会主任 劉剣剛

14:40—14:45 後援団体ご挨拶

 大阪商工会議所のご発言

14:45—14:55 天津自貿区 PRビデオ上映

14:55—15:05 天津市濱海新区による天津自貿区に関する全体説明

15:05—15:20 天津自貿区天津空港エリアによる説明

15:20—15:30 天津自貿区濱海新区中心商務エリアによる説明

15:30—15:40 天津自貿区天津港エリアによる説明

15:40—16:00 質疑応答

16:00—16:30 合作プロジェクトに係るサイニングセレモニー

16:30 閉会宣言

6.定員： 100名

7.参加費： 無料（定員になり次第、締め切りとさせていただきます）

8.お申込先／お問い合わせ先： みずほ銀行中国営業推進部 白井・大枝 宛

TEL：03-5220-8748    FAX： 03-3215-7025

E-mail: osaka.kaisai@mizuho-bk.co.jp

お申込用紙

締め切り：7月 10日（金）

中国（天津）自由貿易試験区説明会－大阪開催－

2015年 7月 16日(木) 午後（14時 30分～16時 30分）

リーガロイヤルホテル大阪 3階 ｢光琳の間 1会議室｣

貴社名

１．ご出席者

 御芳名

御役職

 御芳名

御役職

２．本件に関する連絡担当者

御芳名

御役職

御住所

電話番号

e-mail

以上

みずほ銀行中国営業推進部 白井・大枝 宛

FAX：03-3215-7025

E-mail：osaka.kaisai@mizuho-bk.co.jp